Nama dari ayah Ibnu Hazm yaitu Ahmad bin Said. Ayahnya mempunyai riwayat

pendidikan yang cukup tinggi, dia pernah menjadi seorang pejabat di lingkungan kerajaan

Khalifah Abu Amir Muhammad ibnu Abi Amir (Al-Mansur), setelah itu ayahnya menjabat

sebagai seorang wazir (menteri) Al-Mansur pada tahun 381 H/991 M. Selain itu, ayahnya juga

sempat menjabat sebagai seorang wazir pada masa pemerintahan Al-Muzaffar yang telah

wafat pada tahun 402 H.126

Di antara keluarga Ibnu Hazm yang pindah ke Andalusia awal-awalnya yaitu kakeknya

yang bernama Khalifah Ibnu Ma’dan, di mana dia bersama keluarga Umayyah yang